СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АКСЁНОВО-ЗИЛОВСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

	РЕШЕНИЕ

«12» февраля  2020 года 							№ 2

п. Аксёново-Зиловское

Об ответственности за предоставленную информацию при представлении сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруга (супруги), несовершеннолетних детей

Рассмотрев Представление Прокуратуры Чернышевского района от 30.12.2019 года № 86-135а-2019,  за неисполнение обязанности, предусмотренной пунктом 4 статьи 12.1. Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» по предоставлению сведений  о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», а именно предоставление неуточненных сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же сведения своих супругов и несовершеннолетних детей за 2018 год на основании подпункта 2 пункта 1  статьи 13.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», а также пунктом 7.1 ст. 40 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Федерального Закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», ч.3 статьи 12 Закона Забайкальского края от 25.07.2008 года № 18-ЗЗ «О противодействии коррупции в Забайкальском крае», статьей 25 Устава городского поселения «Аксёново-Зиловское», Совет городского поселения «Аксёново-Зиловское» РЕШИЛ:
1. Объявить замечание депутатам совета городского поселения «Аксёново-Зиловское»: Полухину А.Ф., Корниловой Л.С., Истомину Ю.В., Красиковой Е.С., Чембаевой А.А., Агарковой О.С. за предоставление неуточненной информации при заполнении сведений о доходах за 2018 г.;
2. [bookmark: _GoBack]При заполнении сведений о доходах за 2019 г. принять действенные меры по недопущению выявленных нарушений федерального законодательства о противодействии коррупции.

Председатель совета городского поселения
«Аксёново-Зиловское»              		                                      А.Ф. Полухин